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April - 2025 

Generalforsamling 
Fredag d. 21. marts 2025 afholdt Vallensbæk Lærerkreds generalforsamling på Vallensbæk Skole, hvor 
dagsordenen blandt andet bestod af formandens beretning samt regnskab og budget. Undervejs var der en 
god drøftelse om, hvordan vi får flere medlemmer til at interessere sig for det politiske arbejde.  
Er man interesseret, kan man læse referatet af generalforsamlingen på kredsens hjemmeside:  
https://kreds9.dlf.org/media/5hmjcjs2/referat-af-generalforsamling-i-kreds-9-2025.pdf 
 
Efter generalforsamlingen blev ordet givet videre til Morten Refskov, som udover at sidde i Danmark 
Lærerforenings hovedstyrelse, også er formand for Overenskomstudvalget. Han fortalte om det arbejde, som 
DLF laver, og hvad der arbejdes med pt. Der blev undervejs stillet mange nysgerrige spørgsmål, som Morten 
svarede på. 
 
Det hele sluttede af med spisning og hyggeligt samvær på tværs af skolerne. 
 
Vallensbæk Lærerkreds siger tak for en rigtig hyggelig aften. 
 

Nyt løntillæg fra 1. april 2025 
I forbindelse med OK 24 blev der vedtaget en lønstigning, som skulle udmøntes løbende, og nu er vi nået til 
endnu en lønstigning. 
 
Med virkning pr. 1. april 2025 er der aftalt følgende forbedringer: 
  
Tillæg til almenområdet: 
Til lærere og børnehaveklasseledere ansat ved almene folkeskoler, herunder PPR, og UU-vejledere på 
læreroverenskomsten, er der aftalt et nyt pensionsgivende tillæg. Tillægget er på 4.800 kr. (årligt grundbeløb 
31.3.2000), hvilket svarer til 639 kr. pr. måned ekskl. pension pr. 1.4.2025. 
  
Målet har været at hæve lønniveauet for lærere i den almindelige folkeskole. 
  
Ansatte ved selvstændige skoler for specialundervisning for børn, selvstændige institutioner for STU, 
observations- og heldagsskoler og lærere ved specialundervisning for voksne er ikke omfattet af tillægget. 
Disse grupper bevarer deres hidtidige specialundervisningstillæg 
 
Fritvalgstillæg: 
Alle på læreroverenskomsten og PB-overenskomsten er omfattet af et fritvalgstillæg. Fritvalgstillægget hæves 
fra 1,38 % til 1,64 %. I gennemsnit svarer det til en forhøjelse på 110 kr. pr. måned pr. 1.4.2025. 
 
Er du nysgerrig for at finde ud af, hvor meget din løn stiger, så kan du altid finde det gældende lønkort på 
vores hjemmeside: https://kreds9.dlf.org/loen-og-vilkaar/loen-og-arbejdstid/loenkort/  
  

 

mailto:009@dlf.org
https://kreds9.dlf.org/
https://kreds9.dlf.org/media/5hmjcjs2/referat-af-generalforsamling-i-kreds-9-2025.pdf
https://kreds9.dlf.org/loen-og-vilkaar/loen-og-arbejdstid/loenkort/


 
 

OK26 møder  
I Danmarks Lærerforening er vi allerede begyndt at se frem mod OK26, og det er nu, at vi sammen skal finde 
ud af, hvad der er vigtigt i vores arbejdsliv, og hvilke krav, som DLF skal stille til en ny overenskomst.  
 
Det kunne for eksempel være: 
 

- Lønstigninger og forbedringer af reallønnen 
- Centrale forbedringer af arbejdstidsaftalen 
- Større mulighed for fleksibilitet i vores arbejdsliv 
- Kompetenceudvikling 
- Mere til Pension 
- Seniorordninger 
- Lærerstartordninger 
- Work/life balance for børnefamilier 

 
Du har mulighed for at komme med dine ønsker, når der i den kommende tid afholdes medlemsmøder 
omkring OK26. Du kan f.eks. komme til medlemsmøde: 
 
Torsdag d. 1. maj:  Vallensbæk Skole 
Mandag d. 5. maj:  Pilehaveskolen 
Torsdag d. 15. maj:  Egholmskolen 
Mandag d. 28. april  
og fredag d. 2. maj:  Kirkebækskolen 
 
Vi glæder os til at se så mange som muligt på møderne - I kan se mere omkring tidspunkt og sted på opslag på 
skolerne. 
 
Ansatte på Ungeområdet og i PPR er meget velkomne til at deltage i møderne på skolerne, hvis det ikke er en 
mulighed, kan det aftales med Merete, hvordan man ønsker at give sit bidrag til OK26 krav. 
 

Renovering af Lærernes Hus 
Vores kredskontor ligger jo i Lærernes Hus, Brøndbyvestervej 58, som vi ejer sammen med Brøndby og 
Glostrup Lærerforening.  Det er et ældre hus, og der har længe været et ønske om at få renoveret det, så det 
bliver mere fremtidssikret. Håndværkerne er nu startet på renoveringen, og i skrivende stund er de i gang 
med at hive taget ned. 
 
Det betyder også, at kredsstyrelsen de kommende måneder kommer til at holde møder på skolerne, og at vi 
ofte kommer til at arbejde andre steder end på kredsen indtil sommerferien. Vi er stadig både på telefonen og 
på mail, og hvis man har brug for et fysisk møde med os, så kan det også sagtens lade sig gøre – det bliver 
bare ikke på kredskontoret. 
 
Vi regner med, at huset står klar til det kommende skoleår, og så er man meget velkommen til at komme forbi 

og se det 😊 
 

Lidt ændringer i kredsstyrelsen fra 1. august 

Jakob Riis har i dette skoleår varetaget funktionen som næstformand, men han har fundet ud af, at han hellere 

vil koncentrere sig om sin undervisning og sin TR-funktion på Vallensbæk Skole. Vi har derfor i Vallensbæk 



 
 
Lærerkreds besluttet at konstituere os på en ny måde efter sommerferien, således at Maria Kleis, som er 

kasserer, igen overtager næstformandsposten i stedet for Jakob.  

 

Vi siger tak til Jakob for hans indsats i dette år, og vi er glade for, at han stadig ønsker at fortsætte i rollen som 

TR. 

 

Datoer for diverse - hvad skal man huske 
Allerede nu kan I godt sætte kryds i kalenderen på følgende dage: 
 
Fredag d. 20/3 - lørdag d. 21/3 2026 hvor kredsen afholder Kredskursus (og generalforsamling) på Sinatur 
Hotel Frederiksdal. 

 
 
 

 
 


